WIEN 1982

Geographische Lage: 16° 21’ 42" 6stliche Lange
von Greenwich,
48° 14' 54" nordliche Breite

Flichenausmal}

insgesamt, in ha
davon Baufldchen
Griinfldchen
Gewaisser
Verkehrsflichen

20.7

Seehdhe Tiefster Punkt 151 m (Lobau)
Héchster Punkt 542 m (Hermannskogel)

Witterung 1982

Héchste Temperatur
Niedrigste Temperatur
Sonnenscheindauer
Mittlerer Luftdruck
Niederschldge

994,2

Bevilkerung, Volkszdhlung vom 12. 5. 1981

insgesamt 1,53
Haushalte
Personenauswertung vom 31. 12. 1982 ..
davon Alter bis unter 15 Jahre
15—64 Jahre
65 und mehr Jahre
Bevélkerung pro km? (1982)
Bevolkerungsbewegung 1982
Lebendgeborene 1
Gestorbene
EheschlieBungen
Ehescheidungen
Polizeiliche An- und Abmeldungen

Zuwanderungen . 2
20.224

Abwanderungen

Wohnungsbestand, Héiuser- und Wohnungszihlung
vom 12. 5. 1981

insgesami
darunter bewohnte Wohnungen
Nutzflache in m?
bis unter 35
35 bis unter 45
45 bis unter 60
60 bis unter 90
90 bis unter 130
130 oder mehr
Ausstattung
| — Zentralheizung, Bad, WC,
Wasser innen
II — Bad, WC, Wasser innen
111 — Wasser und WC innen
IV — Nur Wasser in der Wohnung ...
V — Keine Wasserinstallation in der
Wohnung
Wohnungsbewegung 1982
Zugang
Abgang

71

11

@ = Jahresdurchschnitt.
1) Wihrend des Jahres.

41.495,30
13.885,37

10,97

1.778,9 Std.

mbar

472 mm

1.346

719.050
1,542.497
230.539
024.233
387.725

3.717

5.007

24.633
10.576

5.361

7.717

821.175

2.925

3.512

104.510
157.221
227.555
80.997
29.130

247.561
255.240
77.072
84.558

48.494

7.510
2.474

Arbeitsmarkt 1982

Unselbstindig Beschiftigte &
Beschiftigte Ausldnder &

Offene Stellen @ .....ccccveiesarnanininanses
Vorgemerkte Arbeitsuchende @ ..........

Wirtschaft 1982

754.404
T1.127
3.754
25.556

Arbeitsstitten und Beschiftigte nach Wirtschafts-

abteilungen, Arbeitsstittenzdhlung vom

12. 5. 1981

Arbeits-

stdtten
insgesamt 66.127
Energie- und
Wasserversorgung .....
Bergbau-, Steine- und
Erdengewinnung .......
Verarbeitendes Gewerbe,
Industrie
Bauwesen
Handel; Lagerung
Beherbergungs- und
Gaststittenwesen .......
Verkehr; Nachrichten-
iibermittlung
Geld- und Kreditwesen,
Privatversicherung
Wirtschaftsdienste
Personliche und
offentliche Dienste;
Haushaltung

Industrie 1982

Produktionswert
Beschiftigte
Bauproduktion
Beschiiftigte

91

50

Fremdenverkehr 1982

Anzahl der Beherbergungsbetriebe

Anzahl der Betten

Ubernachtungen insgesamt
darunter Auslinder

Gesundheitswesen 1982

Anzahl der Spitalsbetten
Anzahl der Verpflegstage
Pfleglinge

Anzahl der Arzte, insgesamt

Sozialwesen 1982

Bewohner der Lehrlingsheime
Pfleglinge in sonstigen Heimen fiir
Kinder und Jugendliche
Heimbewohner in Pflegeheimen
Heimbewohner in Pensionistenheimen ..
Dauerleistungen der 6ffentlichen
Sozialhilfe, Fille pro Monat
Jahresaufwand
Geldaushilfen
Sozialfille
Jahresaufwand
Aufwand fiir Krankenhilfe und
soziale Dienste
Stidtische Kindertagesheime 1982
Eingeschriebene Kinder insgesamt ..

Beschiftigte
710.269

7.885
2.690
181.790
44.948
122.316
20.757

50.291

166.847

91.142 Mio. S
126.973
16.869 Mio. S

315
27.690
4,594,277
4,049.408

23.014
7,196.377
380.044
7.014

1)896
12.737
111.526
1)4.385

6.866
222,63 Mio. S

114.953
236,17 Mio. S

525,87 Mio. S

26.540
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Schulwesen 1982/83

Anzahl der Schiiler in
allgemeinbildenden Pflichtschulen ....
allgemeinbildenden héheren Schulen .
berufsbildenden Pflichtschulen

A7 B e
berufsbildenden héheren und
mittleren Schulen
Anstalten der Lehrer- und
Erzieherbildung
Lehrpersonen insgesamt
Hochschulen (1981/82)
5 Universitdten mit 68.672 Hoérern
3 Kunsthochschulen mit 3.181 Hdérern

Kultur 1982

12 Theater,
11.952 Plidtze und 2,940,426 Besucher
7 Konzertsile,
6.255 Plitze und 841.012 Besucher
96 Kinos,
23.758 Plitze und 5,940.720 Besucher
99 Museen,
Sammlungen und Schaustellungen
5,838.205 Besucher
Hauptbewilligungen Rundfunk
Fernsehen

Sport, Erholung 1982

Sportplétze (allgemeine Freianlagen) ....
Fldche
Kinderspielplitze
Tennisanlagen
Stédtische Bader
Private Bader
Offentliche Gartenanlagen

Yerkehr 1982

Offentlicher Verkehr
Straflenbahn und Stadt- bzw.
U-Bahn (Beforderungsfille)
Autobus (Beférderungsfille)
Donauschiffahrt-Fahrgéste

insgesamt
Flugverkehr-Fluggiste insgesamt
Wiener Lokalbahnen

(verkaufte Fahrkarten)

99.033
50.168

31.030
2)28.947

3.245
17.806

621.350
587.003

148
995.030 m*
419
123

66 und 5,128.562 Besucher
168 und ca. 1,846.715 Besucher
19,732.694 m*

439,887.264

94,663.045

201.560
2,910.060

711.679 Stiick

) Ohne Land- und forstwirtschaftliche Schulen.
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Individualverkehr
Kraftfahrzeugbestand insgesamt
darunter Pkw

Kraftriader
Offentliche Verkehrsflachen
Gemeindestrafien: Linge in m
Fliche in m*
BundesstraBBen: Lidnge in m
Fliche in m*

Versorgung, Entsorgung 1982

Stromabgabe (Verkauf) .................. 5,

Gasabgabe (Verkauf) in 1.000 m*
Wasserabgabe in 1.000 m’
Stadtentwisserung —
Kanile insgesamt in m

darunter Hauskaniile
Kehrrichtabfuhr —
abgefiihrte Menge in 1.000 m*
Stiddtische Feuerwehr —
Anzahl der Einsiitze

Finanzgebarung der Stadt Wien
. Einnahmen
Gesamtsumme 1982

in 1.000S 65,568.481

572.851
474.960
40.865
48.715

2,495.056
30,029.668

177.631
3,566.824

733.697 MWh
602.433
153.061

5,446.700
4,097.399

5.769

Ausgaben

65,568.481

davon in %

Vertretungskorper und
allg. Verwaltung 1,5
Offentl. Ordnung
und Sicherheit
Unterricht, Erziechung,
Sport und Wissen-
schaft
Kunst, Kultur, Kultus ....
Soziale Wohlfahrt,
Wohnbauférderung ...
Gesundheit
StraBBen- und Wasserbau,
Verkehr
Wirtschaftsforderung ....
Dienstleistungen
Finanzwirtschaft

Personal der Stadt Wien 1982 ................

davon Magistrat
Wiener Stadtwerke
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